
Weiß das jemand????????
Beitrag von „happystrolchi“ vom 3. Juni 2005 18:23

Hallo habe eine Frage,
komme nach den Sommerferien also im September in die Oberstufe und habe als Leistungsfach
Deutsch,Biologie und Sozialkunde gewählt,würde aber nun lieber Latein statt Biologie
nehmen.Ist das wechseln noch möglich oder erst 6 Wochen nach Beginn der Oberstufe?Wohne
in Rheinland-Pfalz

Gruß happystrolchi

Beitrag von „Remus Lupin“ vom 3. Juni 2005 18:27

Eine Bitte: Schreibe einen sinnvollen Titel zu einem Beitrag. Und verwende möglichst nur ein
Fragezeichen.
Vielen Dank!

Gruß,
Remus

Beitrag von „Sunrise1408“ vom 3. Juni 2005 18:31

In NRW zumindest ist es so, dass man 2 Wochen nach Beginn der Quali Zeit noch wechseln
konnte. Wie in RLP ist kann ich dir nicht sagen. Aber nur mal so als kleiner Tipp: Frag deinen
Vertrauenslehrer/Oberstufenkoordinator/Klassenlehrer/Direx. Die wissen es garantiert!

LG Sunny

Beitrag von „happystrolchi“ vom 3. Juni 2005 18:36
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Entschuldigung wollte mit meiner Frage keinen beleidigen 
Dachte man kann hier Fragen stellen aber scheinbar nicht.

Du bist komisch und hart in deinen Worten
Mir war die Frage wichtig und ich weiß nicht wie lange ich Zeit dafür habe,werde wohl woanders
Antwort suchen müssen.Hoffe es sehen nicht alle als Belästigung an,dann schon im vorraus an
alle Entschuldigung.

happystrolchi

Beitrag von „Melosine“ vom 3. Juni 2005 18:49

Hallo,

da noch keine Ferien sind, könntest du doch jetzt noch versuchen, deine Wahl zu ändern.
Bleibst du auf der selben Schule oder gehst du auf ein Oberstufengymnasium?
Jedenfalls musst du vor Ort an der Schule jemanden danach fragen - wie Sunny ja schon schrieb
- z.B. den Direktor oder deinen Lehrer.

Ich kann mir vorstellen, was Remus gemeint hat: es ist übersichtlicher, wenn du einen
aussagekräftigeren Titel wählen würdest, etwa: Wechsel des Leistungsfaches in der Oberstufe,
oder so  Man weiß dann gleich, ob man den Thread lesen sollte, weil man etwas dazu sagen
kann oder nicht. Außerdem ist er später in der Suchfunktion leichter auffindbar.
Ich glaube wirklich nicht, dass sich jemand von deiner Frage belästigt fühlt!

LG und viel Erfolg,
Melosine

Beitrag von „Bablin“ vom 3. Juni 2005 18:53

Das harte Wort "Belästigung" hat glaub ich niemand gedacht.

Wenn aber du aber einen eindeutigen Betreff wählst, erreichst du, dass genau d i e Menschen,
die eine kompetente Antwort geben könnten, sich die Frage ansehen.
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Bei so einer allgemeinen Anfrage wie der Deinen öffnen manche die Frage, die keine Ahnung
davon haben (wie z. B. ich, die damit grade ihre Wochenplanung auf die lange Bank schiebt),
während du andere, die eine Antwort wüssten, nicht erreichst, weil sie die Frage gar nicht erst
öffnen.

Ferner: Ein Fragezeichen ist ein Fragezeichen. Viele Fragezeichen signalisieren vielleicht einen
Hilfeschrei. Aber Hilfeschrei sollte man sich für echte Notfälle aufbewahren.

Doch, man kann hier Fragen stellen - und oft auch Antworten bekommen.

Remus war weder komisch noch hart, er war sachlich.

Sommerliche Grüße,
Bablin

Beitrag von „happystrolchi“ vom 3. Juni 2005 18:59

Sunrise und Melosine danke für die Antworten.
Ich bleibe an dem gleichen Gymnasium.Werde wohl mal fragen in der Schule.Schade fände ich,
wenn es erst ginge wenn der Oberkurs schon begonnen hätte ,wo doch noch 3 Monate bis
dahin Zeit sind.
Trotzdem danke!

happystrolchi

Beitrag von „happystrolchi“ vom 3. Juni 2005 19:05

Bablin ich hab mich dafür entschuldigt und kanns doch nicht mehr ändern oder doch,dann hätte
man sagen können du hättest besser so oder so geschrieben.Ich schreibe nicht täglich in einem
Forum und kenne nicht alle Regeln.Die Fragezeichen sollten nur zeigen, wie wichtig "mir" eine
Antwort ist

Ich hoffe die Fragezeichen sind jetzt damit erledigt

happystrolchi
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Beitrag von „Bablin“ vom 3. Juni 2005 19:13

Hallo, happystrolchi,

wir haben anscheinend aneinander vorbei geredet. Ich wollte dich weder angreifen oder einen
Angriff unterstützen, noch deine Entschuldigung ignorieren.

Vielmehr wollte ich zum Ausdruck bringen, dass du niemanden beleidigt und einen sachlichen
Rat als Angriff missverstanden hast, und dass ich meine, da gibt es nichts, wofür du dich
entschuldigen müsstest.

Du bist uns durchaus willkommen, kannst also weiter fragen oder woanders hingehen, ganz wie
du dich wohler fühlst.

Bablin

Beitrag von „Dalyna“ vom 3. Juni 2005 20:03

In der alten Oberstufe (ab der 11 Leistungskurse) konnte man bis 6 Wochen später wechseln.
Bei der neuen Regelung weiß ich es nicht genau. Ich hatte in der 11 Klassenverband und ab 12
LK´s. Müßte bei Dir jetzt, wenn ich mich recht erinnere ab 11/2 so sein, oder? Wegen der Quali
und früher Abi machen und so. Bei uns war ein Wechsel damals nicht mehr möglich, weil man
in der 11 die Möglichkeit hatte, die Fächer ausreichend kennen zu lernen. So erinnere ich mich
zumindest 

Am Besten ist wirklich, wenn Du an der Schule denjenigen fragst, der die Wahl und die
Verteilung betreut. Bei uns hat das ein einzelner Lehrer gemacht. Da Du jetzt schon wechseln
willst, seh ich da aber eigentlich kein Problem, da die Verteilung der Kurse eh erst in den Ferien
stattfinden wird.
Allerdings finde ich Deine Kombi gar net so schlecht. Warum hast Du &gt;Dich denn nach der
Festlegung umentschieden?

Liebe Grüße,

Dalyna

Beitrag von „happystrolchi“ vom 4. Juni 2005 08:55
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Hallo Dalyna
in der Oberstufe sind ab der 11/1 Kurse.Es besteht die Möglichkeit zum Wechsel(wie im ersten
Eintrag geschrieben) nach den ersten 6 Wochen,allerdings muß man dann den Stoff
nacharbeiten.Ich wollte wissen,ob es nicht jetzt 3 Monate früher auch möglich ist,weil dies doch
einfacher wäre und weil die Kurse noch nicht eingeteilt sind.
Ich mache auch Latein sehr gerne und für den Leistungskurs haben sich nur 5 Schüler für
dieses Fach als Leistungskurs gemeldet und ich fände es schön mal in einer kleineren Gruppe
zu sein,da wir bisher in jeder Klasse ab Grundschule 28 und mehr waren.
Werde am Montag nachfragen
Gruß und schönes Wochenende happystrolchi

Beitrag von „leppy“ vom 4. Juni 2005 23:14

Hi,

melde deinen Wunsch möglichst schnell der Schule. Wenn es nicht gerade ein humanistisches
Gym ist, kann ein Leistungskurs mit nur 5 Interessenten möglicherweise gar nicht zustande
kommen.

Gruß leppy

Beitrag von „happystrolchi“ vom 5. Juni 2005 09:50

Es ist kein humanistisches Gymnasium und die Angst besteht schon das kein Kurs zustande
kommt.
Welche Möglichkeit haben dann die Schüler die wiederholen müssen und Leistungskurs Latein
haben?

Gruß
happystrolchi

Beitrag von „leppy“ vom 5. Juni 2005 10:43
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Wird wahrscheinlich so sein, dass diese dann einen anderen LK wählen müssen.
Bei mir damals mussten 2 Schülerinnern beide Leistungskurse, die sie wählen wollten,
umwählen, da beide nicht zustande kamen. Das fand ich schon ziemlich fies, aber die Schule
konnte nichts dagegen machen. Einige Schüler verlor unsere Schule durch die geringe Auswahl
an LKs an andere Gymnasien.

Gruß leppy

Beitrag von „happystrolchi“ vom 5. Juni 2005 20:34

Das wäre ja wirklich schade.Mein absolutes Lieblingsfach Sport kam auch nicht zustande,weil
wir nur zu zweit waren.6 wären für Latein auch sehr wenig,bei meiner Schwester waren es 11
im Kurs,was klappte.Wenn ich recht überlege ein Kurs für 6 Schüler wird wohl knapp
werden.Wann bekommen die 5 die schon gewählt haben, denn dann Bescheid?Etwa erst nach
den Sommerferien?
Werde morgen mal nachfragen,wie es bei mir mit Wechsel aussieht.

Danke für deine Antworten

schönen Abend wünsch ich noch
happystrolchi

Beitrag von „leppy“ vom 5. Juni 2005 20:52

Wir bekamen vor den Sommerferien Bescheid, welche Kurse zustande kommen würden. Nach
und nach wurde einer rausgeschmissen, bis die übrigen die Mindestteilnehmerzahl hatten (war
bei uns 1996 in S-H 8 Teilnehmer, kann bei euch ja ganz anders sein).

Gruß leppy

Beitrag von „Enja“ vom 6. Juni 2005 08:08
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Bei uns musste in Fällen, wo klar war, dass der Kurs vielleicht nicht zustande kommt
(mindestens 15 Schüler) ein Ersatz-LK gewählt werden. Die Kinder bekamen praktisch am Tag
nach der Wahl von ihrem Tutor bescheid, was draus geworden war. Die, wo es nicht passte,
wurden dann beraten. Nach etwa einer Woche war alles in trockenen Tüchern. Meine Tochter
hat übrigens auch kurz drauf nochmal was getauscht. Da muss man sich bei uns an den
Oberstufenleiter wenden. Ob das geht, hängt dann davon ab, wie das organisatorisch aussieht.
Meistens muss man jemanden zum Tauschen finden.

Mein Sohn hat noch einige Wochen nach Beginn der 12 einen LK getauscht.

Diese Regelungen bedeuten doch sicher auch nicht, dass man nur zwei Wochen nach Beginn
oder wann auch immer wechseln kann, sondern sicher "bis". Alles andere wäre sehr eigenartig.

Grüße Enja

Beitrag von „happystrolchi“ vom 6. Juni 2005 20:13

Habe heute nachgefragt und scheinbar geht es nicht mit dem Wechsel.Begründung Keine
In meinem Hausaufgabenbuch zur Mainzer Studienstufe steht das ein Wechsel bis 10 Wochen
nach Beginn der 11 möglich ist.Meine Lateinlehrerin wollte nochmal genau nachhören.Ich fand
dieses Jahr war die Entscheidung für die Kurse viel zu früh (schon viele Wochen her)Welche
Kurse stattfinden oder nicht wurde nicht gesagt außer in Sport.In der 12 kann kein Wechsel
mehr stattfinden weil wir ja schon im März Abitur machen.
Ich werd jetzt abwarten und es nehmen wie es kommt
Danke für eure Antworten
happystrolchi

7https://www.lehrerforen.de/thread/3969-wei%C3%9F-das-jemand/

https://www.lehrerforen.de/thread/3969-wei%C3%9F-das-jemand/

